2016年5月24日

株式会社山田養蜂場

http://www.3838.com

 株式会社 山田養蜂場（本社：岡山県苫田郡鏡野町 代表・山田英生）は、国際医療ボランティア組織・AMDA（アム

ダ）※1に対して、熊本地震支援活動に対する支援金1,000,000円を寄付します。なお、2016年5月27日（金）に寄贈

式を執り行います。（※振り込みは6月を予定しております。）

【支援金】  総額 1,000,000円

 この支援金は、株式会社 山田養蜂場からの寄付、及びグループ会社従業員からの募金を合わせたものです。

【寄贈式】

  ・日 時：2016年5月27日（金）    13：30～14：00

  ・場 所：認定特定非営利活動法人アムダ 本部事務局 （岡山市北区伊福町3－31－1）

  ・出席者： ◆認定特定非営利活動法人アムダ（AMDA）

   ボランティアセンター長／小池 彰和（こいけ あきかず）様

 ◆株式会社 山田養蜂場

   専務取締役／新名 義明（しんみょう よしあき）

  文化広報室／関 登貴子（せき ときこ）

※１．認定特定非営利活動法人アムダ（AMDA）

1984年に設立、本部は岡山市。2001年8月30日、岡山県より「特定非営利活動法人」格を取得し、2013年に認定ＮＰＯ法

人の認証を得ました。相互扶助の精神に基づき、災害や紛争発生時、医療・保健衛生分野を中心に緊急人道支援活動

を展開しています。世界32カ国にある支部のネットワークを活かし、多国籍医師団を結成して活動を実施しています。国連

経済社会理事会(United Nations Economic and Social Council)より「総合協議資格」を取得しています。

1/1

－熊本地震に対する災害支援－

国際医療ボランティア組織・AMDA（アムダ）※1を通じて
支援金1,000,000円の寄付を行います

【寄贈式：5月27日（金）13：30～ 岡山 AMDA本部にて実施】

◇本件に関するお問い合わせ◇
 株式会社山田養蜂場 文化広報室 関（ts0975@yamada-bee.com）・武本（tt1794@yamada-bee.com）
 〒708-0393 岡山県苫田郡鏡野町市場194   TEL：0868-54-1906   FAX：0868-54-3346

※当日は報道関係者様のお席をご用意しておりますので、ご取材頂ける際は5月26日（木）中に
  関（ts0975@yamada-bee.com  ／ TEL：0868-54-1906 ）までご一報ください。

 【支援金、寄付金について】  総額 1,300,000円

                   内訳）認定特定非営利活動法人アムダ：1,000,000円

                       熊本県養蜂協会：300,000円

 【支援物資について】 熊本市にニーズを伺い、日用品（シャンプー・コンディショナー1,000セット）送付済み。

               今後も希望に沿った物資を随時送付予定。

 【ボランティア派遣について】 5月末から従業員を派遣予定。（現在調整中）

― 熊本地震における支援内容一覧 ―

報道関係者各位

Press Release